№ 1-176/2017

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Морозовск «29» ноября 2017 года

Морозовский районный суд Ростовской области в составе председательствующего судьи Писаренко В.В., секретаря судебного заседания Хапикаловой Ю.А., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Морозовского района Ростовской области Арделяну А.И., представителя потерпевшего ФИО45, подсудимого ФИО1, защитника адвоката Баранова В.М., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь на основании приказа № 000000002 от 01.02.2016 менеджером по продажам ООО «Морозовские традиции», расположенного по адресу: 

<

...>, выполняя, в соответствии с должностной инструкцией менеджера по продажам, прием денежных средств у клиентов и передачу их в кассу предприятия, а так же контроль финансовой дисциплины клиента на основе документов, получаемых от отдела учета в торговле, неся, в соответствии с договором о полной материальной ответственности от 01.02.2016 г. материальную ответственность за сохранность материальных и других ценностей и за всякий ущерб, причиненный предприятию в результате умышленных действий с момента фактического приема им материальных и других ценностей, имея умысел на хищение вверенных ему денежных средств в крупном размере, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, желая и предвидя наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда организации, в период времени с 01 февраля 2016 года по 30 июня 2016 года, в рамках трудовой деятельности, осуществлял поставку вверенного ему товара, принадлежащего ООО «Морозовские традиции», на территории г. Морозовска и Морозовского района Ростовской области, индивидуальным предпринимателям и получал от последних денежные средства за поставленный товар, часть которых, в сумме 347607,48 рублей в кассу ООО «Морозовские традиции» не внес, а находясь на территории г. Морозовска и Морозовского района Ростовской области присвоил себе и распорядился ими по своему усмотрению, а именно:

- в период времени с 23.03.2016 по 23.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО5, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Елена», расположенном по адресу: 

<

адрес> молочной продукции на общую сумму 5149,10 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 3196,30 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключению эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО5 перед ООО «Морозовские традиции» составила 1952,80 рублей. Указанные денежные средства в сумме 1952,80 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1 в период времени с 23.03.2016 по 30.06.2016, присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 1952,80 рублей. 

- 27.04.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО6, осуществлявшей свою деятельность в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 2037,00 рублей, после доставки которой, ФИО1 не сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 2037,00 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключению эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО6 перед ООО «Морозовские традиции» составила 2037,00 рублей. Указанные денежные средства в сумме 2037,00 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1 в период времени с 27.04.2016 по 30.06.2016, присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 2037,00 рублей. 

- в период времени с 11.03.2016 по 23.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО7, осуществлявшему свою деятельность в магазине «Светлячок», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», и имевшему задолженность перед ООО «Морозовские традиции» на 01.02.2016 в сумме 1654,50 рублей, молочной продукции на общую сумму 6718,46 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 6331,30 рубль, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО7 перед ООО «Морозовские традиции» составила 2041,66 рубль. Указанные денежные средства в сумме 2041,66 рубль, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 11.03.2016 по 30.06.2016, присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 2041,66 рубль. 

- в период времени с 16.02.2016 по 17.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО8, осуществлявшему свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

...>, молочной продукции на общую сумму 17876,52 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 8672,99 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО8 перед ООО «Морозовские традиции» составила 9203,53 рубля. Указанные денежные средства в сумме 9203,53 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 16.02.2016 по 30.06.2016, присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 9203,53 рубля. 

- в период времени с 02.02.2016 по 28.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО9, осуществлявшему свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, и имевшему задолженность перед ООО «Морозовские традиции» на 01.02.2016 в сумме 12545,96 рублей, молочной продукции на общую сумму 104991,31 рубль, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 93487,53 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО9 перед ООО «Морозовские традиции» составила 24049,74 рублей. Указанные денежные средства в сумме 24049,74 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 02.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 24049,74 рублей. 

- в период времени с 02.02.2016 по 28.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО10, осуществлявшему свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которым ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 2391,70 рубль, молочной продукции на общую сумму 121026,59 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 101115,22 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО10 перед ООО «Морозовские традиции» составила 17519,67 рублей. Указанные денежные средства в сумме 17519,67 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 02.02.2016 по 30.06.2016присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 17519,67 рублей.

- в период времени с 04.04.2016 по 20.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО11, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 16795,80 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 14065,03 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО11 перед ООО «Морозовские традиции» составила 2730,77 рублей. Указанные денежные средства в сумме 2730,77 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.04.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 2730,77 рублей. 

- в период времени с 30.03.2016 по 30.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО12, осуществлявшей свою деятельность в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», молочной продукции на общую сумму 7445,20 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 6192,40 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО12 перед ООО «Морозовские традиции» составила 1252,80 рубля. Указанные денежные средства в сумме 1252,80 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 30.03.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 1252,80 рубля.

- в период времени с 16.02.2016 по 11.05.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО13, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Орбита», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которой ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 1648,00 рублей, молочной продукции на общую сумму 10915,48 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 3699,24 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО13 перед ООО «Морозовские традиции» составила 5568,24 рублей. Указанные денежные средства в сумме 5568,24 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 16.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 5568,24 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 20.05.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО14, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Ассорти», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», и имевшей задолженность перед ООО «Морозовские традиции» на 01.02.2016 в сумме 4319,40 рублей, молочной продукции на общую сумму 21068,02 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 11183,90 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО14 перед ООО «Морозовские традиции» составила 14203,52 рубля. Указанные денежные средства в сумме 14203,52 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 14203,52 рубля.

- в период времени с 11.02.2016 по 22.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ООО ТПК «Импульс», осуществлявшему свою деятельность в магазине «Колос», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», перед которым ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 600,00 рублей, молочной продукции на общую сумму 4882,20 рубля, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 3749,80 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ООО ТПК «Импульс» перед ООО «Морозовские традиции» составила 532,40 рубля. Указанные денежные средства в сумме 532,40 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 11.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 532,40 рубля.

- в период времени с 21.03.2016 по 17.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО47 осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 20117,66 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 5577,15 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО48 перед ООО «Морозовские традиции» составила 14540,51 рублей. Указанные денежные средства в сумме 14540,51 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 21.03.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 14540,51 рублей.

- в период времени с 23.03.2016 по 23.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО16, осуществлявшему свою деятельность в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 6339,50 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 2930,00 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО16 перед ООО «Морозовские традиции» составила 3409,50 рублей. Указанные денежные средства в сумме 3409,50 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 23.03.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 3409,50 рублей.

- в период времени с 08.06.2016 по 16.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО17, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Соседи», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», молочной продукции на общую сумму 2191,19 рубль, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 1343,00 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО17 перед ООО «Морозовские традиции» составила 848,19 рублей. Указанные денежные средства в сумме 848,19 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 08.06.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 848,19 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 28.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО18, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 9225,70 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 5827,30 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО18 перед ООО «Морозовские традиции» составила 3398,40 рублей. Указанные денежные средства в сумме 3398,40 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016, присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 3398,40 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 06.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО19, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Венеция», расположенном по адресу: 

<

адрес>, и имевшей задолженность перед ООО «Морозовские традиции» на 01.02.2016 в сумме 786,00 рублей, молочной продукции на общую сумму 11489,79 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 10711,69 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО19 перед ООО «Морозовские традиции» составила 1564,10 рубля. Указанные денежные средства в сумме 1564,10 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 1564,10 рубля.

- в период времени с 02.02.2016 по 27.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО20, осуществлявшему свою деятельность в магазине «Эталон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 22110,18 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 19838,10 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО20 перед ООО «Морозовские традиции» составила 2272,08 рубля. Указанные денежные средства в сумме 2272,08 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 02.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 2272,08 рублей.

- в период времени с 23.03.2016 по 30.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО21, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Витамин», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», молочной продукции на общую сумму 21815,94 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 10489,20 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО21 перед ООО «Морозовские традиции» составила 11326,74 рублей. Указанные денежные средства в сумме 11326,74 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 23.03.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 11326,74 рублей.

- в период времени с 02.02.2016 по 23.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО22, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Меридиан», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», и имевшей задолженность перед ООО «Морозовские традиции» на 01.02.2016 в сумме 1800,00 рублей, молочной продукции на общую сумму 19389,06 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 10408,00 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО22 перед ООО «Морозовские традиции» составила 10781,06 рубль. Указанные денежные средства в сумме 10781,06 рубль, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 02.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 10781,06 рубль.

- в период времени с 01.02.2016 по 01.04.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО23, находившейся в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которой ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 577,76 рублей, молочной продукции на общую сумму 19033,54 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 12012,38 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО23 перед ООО «Морозовские традиции» составила 6443,40 рубля. Указанные денежные средства в сумме 6443,40 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 01.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 6443,40 рубля.

- в период времени с 02.02.2016 по 27.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО24, осуществлявшему свою деятельность в магазине «Татьяна», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», и имевшему задолженность перед ООО «Морозовские традиции» на 01.02.2016 в сумме 4009,62 рублей, молочной продукции на общую сумму 44024,84 рубля, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 34497,75 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО24 перед ООО «Морозовские традиции» составила 13536,71 рублей. Указанные денежные средства в сумме 13536,71 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 02.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 13536,71 рублей.

- в период времени с 02.02.2016 по 27.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО25, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которой ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 17773,36 рубля, молочной продукции на общую сумму 101501,60 рубль, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 69099,60 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО25 перед ООО «Морозовские традиции» составила 14628,64 рублей. Указанные денежные средства в сумме 14628,64 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 02.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 14628,64 рублей.

- в период времени с 08.04.2016 по 10.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО26, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 7800,00 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 3900,00 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО26 перед ООО «Морозовские традиции» составила 3900,00 рубля. Указанные денежные средства в сумме 3900,00 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 08.04.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 3900,00 рублей.

- в период времени с 02.02.2016 по 10.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО27, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 35038,80 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 24797,20 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО27 перед ООО «Морозовские традиции» составила 10241,60 рубль. Указанные денежные средства в сумме 10241,60 рубль, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 02.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 10241,60 рублей.

- в период времени с 04.03.2016 по 22.04.2016 ООО «Морозовские традиции» по адресу: 

<

...> было отгружено ИП ФИО1 молочной продукции на общую сумму 44523,86 рубля, в свою очередь ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 12765,02 рублей, за полученный товар принадлежащий ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО1 перед ООО «Морозовские традиции» составила 31758,84 рублей. Указанные денежные средства в сумме 31758,84 рублей, предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.03.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 31758,84 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО28, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Продукты на Цветочной», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», перед которой ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 1142,40 рубля, молочной продукции на общую сумму 20207,75 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 13873,35 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО28 перед ООО «Морозовские традиции» составила 5192,00 рубля. Указанные денежные средства в сумме 5192,00 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 5192,00 рубля.

- в период времени с 10.02.2016 по 28.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО29, осуществлявшему свою деятельность в магазине «Мэри», расположенном по адресу: 

<

адрес>, и имевшему задолженность перед ООО «Морозовские традиции» на 01.02.2016 в сумме 917,42 рублей, молочной продукции на общую сумму 15344,33 рубля, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 14527,57 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО29 перед ООО «Морозовские традиции» составила 1734,18 рубля. Указанные денежные средства в сумме 1734,18 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 10.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 1734,18 рубля.

- в период времени с 23.03.2016 по 30.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО30, осуществлявшей свою деятельность в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», молочной продукции на общую сумму 16423,52 рубля, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 10796,12 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО30 перед ООО «Морозовские традиции» составила 5627,40 рублей. Указанные денежные средства в сумме 5627,40 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 23.03.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 5627,40 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 28.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО31, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок» расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которой ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 6517,80 рублей, молочной продукции на общую сумму 99958,80 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 72133,00 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО31 перед ООО «Морозовские традиции» составила 21308,00 рублей. Указанные денежные средства в сумме 21308,00 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 21308,00 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 17.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО32, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок» расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которой ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 1800,00 рублей, молочной продукции на общую сумму 13247,10 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 10823,10 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО32 перед ООО «Морозовские традиции» составила 624,00 рубля. Указанные денежные средства в сумме 624,00 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 624,00 рубля.

- в период времени с 08.02.2016 по 20.05.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ФИО33 И.П., осуществлявшей свою деятельность в магазине «Виктория», расположенном по адресу: 

<

...>, перед которой ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 19734,00 рубля, молочной продукции на общую сумму 39449,02 рублей. Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ФИО33 И.П. перед ООО «Морозовские традиции» составила 24129,00 рублей. Указанные денежные средства в сумме 24129,00 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 08.02.2016 по 30.06.2016, присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 24129,00 рублей.

- в период времени с 09.02.2016 по 10.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО34, осуществлявшему свою деятельность в магазине «Ням-Ням», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которым ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 

<

дата> в сумме 3,00 рубля, молочной продукции на общую сумму 9607,26 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 6204,45 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО34 перед ООО «Морозовские традиции» составила 3399,81 рублей. Указанные денежные средства в сумме 3399,81 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 09.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 3399,81 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 15.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО35, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которым ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 31578,25 рублей, молочной продукции на общую сумму 42616,00 рублей. Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО35 перед ООО «Морозовские традиции» составила 12700,00 рублей. Указанные денежные средства в сумме 12700,00 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 12700,00 рублей.

- в период времени с 11.02.2016 по 22.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО36, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Искра», расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 22959,67 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 16648,26 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО36 перед ООО «Морозовские традиции» составила 6311,41 рублей. Указанные денежные средства в сумме 6311,41 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 11.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 6311,41 рублей.

- в период времени с 23.03.2016 по 23.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО37, осуществлявшей свою деятельность в магазине «Татьяна», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», молочной продукции на общую сумму 6338,70 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 6048,80 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО37 перед ООО «Морозовские традиции» составила 289,90 рублей. Указанные денежные средства в сумме 289,90 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 23.03.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 289,90 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 17.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО38, осуществлявшей свою деятельность на территории МУП «Морозовский рынок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которой ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 116,80 рублей, молочной продукции на общую сумму 18148,45 рублей, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 10218,97 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО38 перед ООО «Морозовские традиции» составила 7812,68 рублей. Указанные денежные средства в сумме 7812,68 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 7812,68 рублей.

- в период времени с 04.02.2016 по 10.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО39, осуществлявшему свою деятельность в магазине «Только Ты», расположенном по адресу: 

<

адрес> «а», и имевшему задолженность перед ООО «Морозовские традиции» на 01.02.2016 в сумме 130,00 рублей, молочной продукции на общую сумму 52823,45 рубля, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 30567,86 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО39 перед ООО «Морозовские традиции» составила 22385,59 рублей. Указанные денежные средства в сумме 22385,59 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 04.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 22385,59 рублей.

- в период времени с 15.04.2016 по 22.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО40, осуществлявшему свою деятельность в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> «б», молочной продукции на общую сумму 17304,92 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 12032,02 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО40 перед ООО «Морозовские традиции» составила 5272,90 рубля. Указанные денежные средства в сумме 5272,90 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 15.04.2016 по 30.06.2016, присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 5272,90 рубля.

- в период времени с 30.03.2016 по 30.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО41, осуществлявшему свою деятельность в магазине «Визит», расположенном по адресу: 

<

адрес> и в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 18156,40 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 8306,00 рублей, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО41 перед ООО «Морозовские традиции» составила 9850,40 рублей. Указанные денежные средства в сумме 9850,40 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 30.03.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 9850,40 рублей.

- в период времени с 15.04.2016 по 11.05.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО42, осуществлявшей свою деятельность в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, молочной продукции на общую сумму 2187,10 рублей, после доставки которой, ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 634,90 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО42 перед ООО «Морозовские традиции» составила 1552,20 рубля. Указанные денежные средства в сумме 1552,20 рубля, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 15.04.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 1552,20 рубля.

- в период времени с 02.02.2016 по 27.06.2016 ООО «Морозовские традиции» было отгружено ИП ФИО43, осуществлявшему свою деятельность в магазине «Смак+», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перед которым ООО «Морозовские традиции» имело задолженность на 01.02.2016 в сумме 27392,00 рубля, молочной продукции на общую сумму 41872,08 рубля, после доставки которой ФИО1 сдал в кассу ООО «Морозовские традиции» денежные средства в сумме 4803,97 рубля, полученные им в качестве выручки от реализации товара принадлежащего ООО «Морозовские традиции». Согласно заключения эксперта № 3/88 от 25.04.2017, по состоянию на 01.07.2016 сумма задолженности ИП ФИО43 перед ООО «Морозовские традиции» составила 9676,11 рублей. Указанные денежные средства в сумме 9676,11 рублей, переданные ФИО1 и предназначенные для сдачи в кассу ООО «Морозовские традиции», ФИО1, в период времени с 02.02.2016 по 30.06.2016 присвоил себе, обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб на сумму 9676,11 рублей.

Таким образом, в период с 01 февраля 2016 года по 30 июня 2016 года ФИО1 присвоил себе денежные средства на сумму 347607,48 рублей принадлежащие ООО «Морозовские традиции», которые обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению, тем самым совершил их хищение, чем причинил ООО «Морозовские традиции» материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании виновными себя во вменяемом ему преступлении признал полностью, в содеянном раскаялся, и поддержал свое ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, пояснив, что понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства, каковы его процессуальные последствия, ходатайство о применении особого порядка заявил добровольно, после консультации с защитником.

По ходатайству, заявленному подсудимым, с согласия государственного обвинителя и представителя потерпевшего дело рассмотрено в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении данного преступления, подтверждается собранными по делу доказательствами, в связи, с чем суд действия подсудимого ФИО1 квалифицирует по ч.3 ст.160УК РФ по признакам: «Присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере».

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, его состояние здоровья.

ФИО1 активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, свою вину в совершении преступления признал полностью, раскаялся в содеянном, дал признательные показания, ходатайствовал о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, имеет на иждивении малолетнего ребенка, добровольно частично возместил потерпевшей стороне причиненный преступлением ущерб, положительно характеризуется, данные обстоятельства, в соответствии со ст.61 УК РФ, суд признает смягчающими наказание. 

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимому судом не установлено. 

Суд также принимает во внимание, что подсудимый положительно характеризуется по месту жительства, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, женат, преступление совершил впервые, возраст подсудимого. 

С учетом личности подсудимого, обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности преступления, суд пришел к выводу, что наказание подсудимому следует назначить в виде реального лишения свободы, которое сможет обеспечить достижение целей наказания: восстановления социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение новых преступлений. 

Согласно пункту «б» ч.1 ст.58 УК РФ наказание ФИО1 следует отбывать в исправительной колонии общего режима.

Разрешая вопрос о назначении ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд пришел к выводу о их неназначении, в связи с наличием смягчающих наказание обстоятельств.

Вещественные доказательства по делу подлежат хранению при деле, и уничтожению. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309, 314-317 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на один год, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО1 до вступления приговора в законную силу, изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на содержания под стражей, взяв его под стражу в зале суда. Срок наказания исчислять с 29 ноября 2017 года.

Вещественные доказательства по делу приобщенные к делу: том № 2 л.д. 30-39, 40, 41, 42, 43-44, 45-46, 47-51, том № 7 л.д. 211, 215-216 - хранить при уголовном деле, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств МО МВД России «Морозовский» - уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий: